r
.

•w

^Município de ôanlã Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e tyesenoo/oímenfo &conômico

9ua Calmo Costa 755 - Caixa Postal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô1O170 • ôania Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N.° 6.031, de 23 de julho de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.39.05.00.00-Serviços de Transportes (341) R$ 3.000,00

Órgão - 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis
1001-1212200102.039 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (422) R$ 500,00

1001-1236200282.047 - Transporte Escolar para o Ensino Médio com Recursos do
Município

3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (470) R$ 15.000,00

1001-1239200542.050 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (486) R$ 4.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824400292.102 - Programas de Assistência Social
3.3.9.0.39.04.00.00 - Serviços de Vigilância (928) R$ 10.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060700892.120 - Programa de Irrigação, Açudagem, Pró-Várzeas
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1028) R$ 200,00

SOMA R$ 32.700,00

*

Município de ôania Cruz do ôul
Ôecretâriâ Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômíco

<$ua Çalaão Cosia 755 - Caixa Vosfal 4 • 'Tone: (51) 3715-3331 - Cep 9ÕÔ1O170 - ôania Cruz do ôul- 9?c5

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3.3.9.0.39.26.00.00 - Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (325)

R$ 3.000,00

Órgão - 10- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Manutenção do Gabinete do Secretário e Gastos

não Computáveis
1001-1239200542.050 - Manutenção do Departamento de Cultura
3.1.9.0.04.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado de Profissionais das

Demais Áreas (479) R$ 4.500,00
3.1.9.0.11.01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (480)

R$ 15.000,00

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Assistência Social com

Recursos Próprios - FMAS
1301-0824300272.097 - Manutenção do Programa de Atendimento das Medidas

Sócio-Educativas em Meio Aberto - PAMSEMA

3.3.9.0.39.26.00.00 -Aluguéis de Móveis, Imóveis e Equipamentos (875)
R$ 10.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600882.119 - Realização de Feiras e Exposições
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1023) R$ 200,00

SOMA R$ 32.700,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 23 de julho de 2004.

Registre-se, publigue-se e cumpra-se

GASTÃO RQÍBÊRTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

MORAES

íeito Municipal